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Akademia Liderów Fundacji Świętego Mikołaja to program
rozwojowy dedykowany młodym osobom (w wieku 16-20 lat),
które chcą angażować się społecznie. 

Naszym celem jest wspieranie ich i dawanie narzędzi do
skutecznego działania. W Fundacji zdajemy sobie sprawę z te-
go, jak wiele może zmienić jedna zaangażowana, pełna pasji
osoba, która do działania porywa innych, oraz jak bardzo
Polska potrzebuje młodych liderów. 

Wyszukujemy młode, zdolne i aktywne osoby, chcące wziąć
odpowiedzialność za wspólne sprawy w swoich miejsco-
wościach, a także stać się liderami działań pomocowych,
rozwojowych, więziotwórczych, budujących tożsamość małych
ojczyzn i pielęgnujących pamięć wspólną. 

Pomagamy młodym ludziom uwierzyć w swoją sprawczość
i zyskać kompetencje liderskie. 
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W VII edycji Akademii Liderów wzięło udział 29 osób z całej
Polski, wśród nich 17 osób z mniejszych miejscowości. 

Uczestnicy zrealizowali w swoich miejscowościach 18 auto-
rskich projektów: społecznych, obywatelskich lub historycznych
(niektóre projekty realizowane były w parach projektowych).   
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udział w 10-dniowej szkole letniej z profesjonalnym
szkoleniem z prowadzenia i zarządzania projektami oraz
kompetencji liderskich;
3 miesięczny tutoring, na czas realizacji autorskich
projektów młodzieżowych;
10 miesięczne stypendium dedykowane rozwojowi pasji i ta-
lentów;
udział w 4-dniowej szkole zimowej podsumowującej
zrealizowane przez uczestników projekty.

Uczestnikom Akademii Liderów Fundacji Świętego Mikołaja
oferowane były:
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10-dniowa szkoła letnia odbyła się w terminie  25 lipca - 3
sierpnia 2022 r. w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu. Jest to
najstarszy klasztor w Polsce, położony na skale nad Wisłą.
Miejsce nieprzypadkowe, z wyjątkowym klimatem. 

W programie szkoły letniej były: warsztaty i szkolenia z zarzą-
dzania projektami, indywidualne rozmowy tutorskie na temat
autorskich projektów uczestników i trudności, z którymi mogą
mierzyć się młodzi liderzy chcący działać społecznie, oraz
spotkania dyskusyjne i wykłady gości specjalnych. 
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praca metodą projektową >> od stawiania celów, poprzez
planowanie działań, mapowanie ryzyka, budowanie
harmonogramu i budżetu, podejmowanie działań fundrai-
singowych;
elementy zarządzania zespołem i komunikacji
rozwijanie cech liderskich w oparciu o swoje mocne strony.
Każdy uczestnik wziął udział w teście osobowości DISK 

Warsztaty i szkolenia 

      i otrzymał własny raport swoich talentów komunikacyjnych.  

Warsztaty były poprowadzone przez doświadczonych trene-
rów, z którymi Fundacja Świętego Mikołaja współpracuje od lat. 

STRONA 6

AKADEMIA LIDERÓW FUNDACJI ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA - VII EDYCJA 2022

AKADEMIA LIDERÓW SZKOŁA LETNIA 



STRONA 7

ks. prof. Franciszek Longchamps de Berier, Uniwersytet
Jagielloński, PAN 

dr hab. Arkady Rzegocki, szef służby zagranicznej RP

dr Jolanta Rzegocka, historyk kultury i kulturoznawczyni 

ks. prof. Jacek Grzybowski, biskup pomocniczy diecezji
warszawsko-praskiej, UKSW 

Michał Szułdrzyński, redaktor "Rzeczpospolitej"

Spotkania z inspirującymi gośćmi
Uczestnicy szkoły letniej wzięli także udział w spotkaniach z in-
spirującymi gośćmi. Spotkania mają za zadanie pogłębiać
refleksję o działaniu społecznym, poszerzać horyzonty młodych
liderów i wiedzę na temat działania obywatelskiego.

Wśród gości:

     >> o tradycji prawa rzymskiego w Polsce; 

    >> o polskiej tradycji republikańskiej i wyzwaniach
ambasadora;         

     >> warsztaty na temat rozumienia ukrytych sensów, 
 znaczenia wydarzeń historycznych i intepretowania dzieł kultury;

     >> o ideowym dziedzictwie „Solidarności” 

  >> o rozwoju nowych technologii i ich wpływie na
funkcjonowanie ludzi i wspólnot. 
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AKADEMIA LIDERÓW: PRZYGOTOWANIE
PROJEKTÓW I TUTORING

Po zakończeniu szkoły letniej, uczestnicy mieli trzy miesiące na
przeprowadzenie swoich autorskich projektów społecznych. 

W tym czasie mogli korzystać ze wsparcia tutorów oraz
pracowników Fundacji Świętego Mikołaja. 

Do działania włączali wolontariuszy, lokalnych partnerów i pa-
tronaty medialne, zbierali fundusze.
 
W ramach autorskich projektów młodzieżowych powstały
warsztaty, konferencje, koncerty, spotkania, przedstawienia  
i szkolenia 
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Zwieńczeniem Akademii Liderów była 4-dniowa szkoła zimowa,
która odbyła się w Warszawie w dniach 15-18 grudnia 2022 r. 
W trakcie szkoły uczestnicy opowiadali o swoich autorskich
projektach, prezentowali efekty swojej pracy, dzielili
doświadczeniami. 
Zorganizowaliśmy warsztaty z tutorami, podczas których
wyciągaliśmy wnioski ze zrealizowanych projektów na
przyszłość, zarówno z sukcesów, jak i z tego czego nie udało się
przeprowadzić zgodnie z zamierzeniami. 
Szkoła zimowa była też czasem świętowania i cieszenia się ze
zmian, które zaszły w młodych liderach, z ich wzrastających
umiejętności i odkrywanych talentów.
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Inauguracja szkoły zimowej odbyła się w Kinotece. 
Z uczestnikami oglądaliśmy "Przypadek" Krzysztofa
Kieślowskiego,  a także mieliśmy możliwość osobistej rozmowy
z Marią Kieślowską – wdową po reżyserze. Było to bardzo
inspirujące spotkanie.

W kolejnych dniach liderzy zwiedzali z przewodnikiem Muzeum
Powstania Warszawskiego, a także po zachodzie słońca
spacerowali po klimatycznym Ogrodzie Świateł w Pałacu 
w Wilanowie. 
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Finałem szkoły zimowej było spotkanie z Dariuszem
Karłowiczem,  prezesem Fundacji Świętego Mikołaja i  filozo-
fem.

Dariusz Karłowicz inspirował młodych ludzi do zmieniania
rzeczywistości, która ich otacza, do brania odpowiedzialności
za otoczenie i zajmowania się w życiu wyłącznie ważnymi
sprawami. Podkreślał też jak ważna jest przyjaźń. Uczestnicy
wyszli ze spotkania zmotywowani i zainspirowani.
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WYBRANE PROJEKTY
UCZESTNIKÓW AKADEMII

LIDERÓW
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AKADEMIA LIDERÓW
PROJEKTY UCZESTNIKÓW

Marysia razem z przyjaciółmi zorganizowała przedstawienie
teatralne na podstawie sztuki Norwida pt. "Aktor". Marysia
samodzielnie napisała scenariusz, przygotowała scenografię i kostiu-
my oraz poprowadziła próby przygotowujące spektakl.
Zorganizowała zbiórkę funduszy na zakup scenografii, pozyskała
lokalny dom kultury, w którym można było obejrzeć sztukę i wypro-
mowała ją w lokalnych mediach. Przygotowane przez Marysię
przedstawienie obejrzało 200 osób. Projekt wynikał z miłości do
teatru oraz zainteresowania twórczością Cypriana Kamila Norwida.
Marysi udało się zarazić pasją do teatru inne młode osoby – powstała
lokalna amatorska grupa, która ma już w planach wystawianie
kolejnych przedstawień!

Maria z Józefowa
projekt: Czemu kochamy Norwida?
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Szymon zorganizował piknik rodzinny, którego celem było zachęcanie
rodziców do spędzania czasu ze swoimi dziećmi. Szymon od lat
prowadzi gromadę zuchową i obserwuje, że rodzice mają coraz mniej
czasu dla swoich dzieci i nie potrafią z nimi rozmawiać i aktywnie
spędzać czasu.  

Podczas wydarzenia można było wziąć udział w grach, zabawach
i konkursach, a także odpocząć na świeżym powietrzu i skorzystać 
z plenerowej kawiarenki pełnej pyszności. 

Szymon, aby zorganizować projekt w przestrzeni miasta, pozyskał
lokalnych partnerów i darczyńców. Z całą pewnością nie jest to jego
ostatnie przedsięwzięcie dla lokalnej społeczności.
 

Szymon z Piotrkowa Trybunalskiego
projekt: Olimpiada Pokoleń
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Wiktoria jest pasjonatką edukacji, interesuje się też geografią. 
W swoim projekcie postanowiła połączyć te dwie pasje
przygotowując materiały do prowadzenia inspirujących lekcji
geografii dla uczniów szkół podstawowych. Razem ze swoim
zespołem wolontariuszy przeprowadziła kilka takich pokazowych
lekcji w województwie kujawsko-pomorskim. 

Wiktoria pokazywała jak ważna jest rzetelna wiedza, która chroni
przed wiarą w fake newsy, pokazywała też jak można uczyć się 
o geografii lokalnej i globalnej i jak można budować lokalny
patriotyzm. Dzięki przygotowanym przez nią materiałom nauczyciele 
i uczniowie mogli spojrzeć na lekcje geografii z innej strony. 

Wiktoria z Wolicy
projekt: GeoNews
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Natalia i Szymon w ramach swojego projektu chcieli przypomnieć
historię sanockich żydów. Swój projekt poprzedzili sondą wśród
mieszkańców Sanoka, z której jasno wynikało, że historia sanockiego
getta wymaga przypomnienia. Zorganizowali konferencję naukową 
z udziałem profesorów polskich uczelni i przedstawicieli władz
samorządowych i lokalnych ekspertów tematu. Konferencja
zgromadziła aż 75 osób, głównie uczniów z sanockich liceów. 

Aby symbolicznie wyrazić pamięć o żydach sanockich, Natalia i Szy-
mon zorganizowali towarzysząca akcję z zapaleniem świec w miej-
scach związanych z historią sanockich żydów – na terenie getta, czy
w miejscach gdzie znajdowały się w Sanoku synagogi. 

Natalia z Bykowiec i Szymon
z Uherzec 

projekt: Przywracamy od zapomnienia
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Dominika od wielu lat jest zaangażowana społecznie i aktywnie 
 działa w szkolnym samorządzie. Docenia ogromną wartość
współpracy na rzecz lokalnej społeczności i dlatego chciała zachęcić
rówieśników do aktywności w szkołach. W ramach projektu
poprowadziła warsztaty zachęcające do podjęcia działań w samo-
rządach szkolnych lub innych organizacjach młodzieżowych.
Działania podjęte przez Dominikę przyczyniły się do wzrostu poczucia
sprawczości wśród młodych ludzi, uczniowie poczuli się
współodpowiedzialni za lokalną społeczność.

 Dominika Kopkiewicz
projekt: Motyl
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Jagoda wraz z zespołem zorganizowała cykl spotkań dotyczących
różnych wspólnot wyznaniowych funkcjonujących na terenie Wisły.
Projekt był odpowiedzią na potrzebę zbudowania poczucia wspólnoty
i wzajemnego zrozumienia pomiędzy mieszkańcami Wisły, która jest
jedną z najbardziej zróżnicowanych pod względem wyznaniowym
miejscowości w Polsce. 

Spotkania odbywały się w przyjaznej, pełnej szacunku atmosferze.
Mieszkańcy mogli wzajemnie się poznać, lepiej zrozumieć różnice
pomiędzy poszczególnymi religiami. 

Jagoda zorganizowała także integracyjną wycieczkę w góry dla
młodzieży z różnych wspólnot religijnych.
 

Jagoda z Wisły
projekt: Kim jestem?
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Ania zorganizowała w swojej miejscowości cykl wyjątkowych
otwartych koncertów, które były zachętą do czerpania radości z mu-
zyki i okazją do integracji mieszkańców Lublińca po długim okresie
pandemii Covid-19. W przygotowanie koncertów zaangażowało się
aż 37 wolontariuszy z Lublińca i okolic, w tym również kilkoro
uchodźców z Ukrainy. 

Aby dać możliwość udziału w kulturze osobom zagrożonym
wykluczeniem, Ania wraz z wolontariuszami kilka koncertów
poprowadziła w szpitalach i domach opieki społecznej. 
Wspólne muzykowanie przyczyniło się do integracji i zbudowało
wspólnotę osób kochających sztukę. Koncerty spotkały się z bardzo
entuzjastycznymi reakcjami. 

Ania z Lublińca 
projekt: Oblicza muzyki
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Maks podjął działania na rzecz przywrócenia pamięci o katowickich
żydach i miejscach związanych z ich historią. Opracował i udostępnił
szlak turystyczny po Katowicach, pokazując, że pozornie znane i czę-
sto mijane miejsca mogą kryć niezwykłe historie. Na profilu projektu
w mediach społecznościowych Maks przekazywał w ciekawy sposób
wiedzę o judaizmie – o świętach, zwyczajach, ważnych osobach 
i wydarzeniach historycznych. 
Nawiązał także partnerstwo z lokalnym domem kultury, w którym 
w lutym ma odbyć się wieczór kultury żydowskiej. 

Maksymilian z Katowic
projekt: Szlak żydowski w Katowicach
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Gabrysia i Emilka zorganizowały cykl spotkań w lokalnym domu
seniora. Z ogromną empatią przygotowywały każde spotkanie
starając się nawiązać trwałe i dobre relacje z osobami starszymi. 
Do wspólnych spotkań z seniorami włączyły grupę rówieśników. 

Podczas spotkań najważniejsze były rozmowy z seniorami, ale odbył
się także wieczór pieśni patriotycznych oraz wspólne wyjście do kina.

W trakcie kolejnych wizyt pomiędzy młodymi wolontariuszami, a mie-
szkańcami domu opieki nawiązane zostały bliskie więzi. Po
zakończeniu projektu młodzi ludzie chcą nadal indywidualnie
kontynuować odwiedziny u osób starszych.

Gabriela i Emilia z Krakowa
projekt: Radość jesieni
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Julka i Lilka przygotowały projekt samopomocowy skierowany do
kadr harcerskich. Obie pełnią funkcje drużynowych harcerskich.
Czerpiąc z własnego doświadczenia i widząc potrzebę bardziej
skutecznych szkoleń dla kadr, przygotowały warsztaty, nawiązały
także współpracę z profesjonalistami w dziedzinie pracy zespołowej. 

Szkolenia przygotowane przez dziewczyny spotkały się z bardzo
pozytywnym odbiorem, przyczyniły się do poprawy współpracy i pod-
niesienia kompetencji liderskich wśród kadr harcerskich. 

Liliana i Julia z Warszawy
projekt: Mamy to!
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Projekt Matyldy był poświęcony postaci Alfreda Szklarskiego oraz
napisanej przez niego serii książek przygodowych o Tomku
Wilmowskim. Matylda zachęcała uczniów z Katowic do wyruszenia w
pasjonującą czytelniczą podróż, a także do odkrywania w Katowicach
miejsc, z którymi był związanym Alfred Szklarski. 

Dzięki warsztatom prowadzonym przez Matyldę aż 115 młodych
osób usłyszało o Alfredzie Szklarskim i serii powieści o Tomku.

Matylda nawiązała współpracę z Biblioteką Śląską.

Matylda z Katowic
projekt: Tomek odnaleziony
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Julia i Jowita przygotowały projekt dotyczący ochrony środowiska
i zmiany nawyków konsumpcyjnych Polaków. Dziewczyny przepro-
wadziły w szkołach podstawowych serię warsztatów, pokazywały,
że zmiana zaczyna się od drobnych, codziennych wyborów przy półce
sklepowej i we własnym mieszkaniu, inspirowały do ekologicznego
i bardziej oszczędnego stylu życia. Podczas projektu dziewczyny
zaprojektowały też autorską, prostą grę planszową, dzięki której
przez zabawę można uczyć się podejmowania bardziej świadomych
decyzji konsumenckich. 

Julia z Mogielicy i Jowita z Poniatowic
projekt: First Step
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W ramach swojego projektu Małgosia przygotowała program
stażowy dla licealistów i studentów młodszych lat. Według jej
analizy, w Polsce brakuje możliwości rozwijania praktycznych
kompetencji i brania udziału w stażach dla  młodych, ambitnych osób. 

Liderka nawiązała kontakty z firmami i organizacjami pozarzą-
dowymi działającymi w różnych obszarach, koordynowała rekrutację,
pośredniczyła pomiędzy instytucjami, a stażystami. Dzięki jej
projektowi wiele młodych osób rozpoczęło pierwsze staże, podczas
których może dowiedzieć się czy wybrany kierunek rozwoju jest dla
niego odpowiedni. 

Małgosia z Krakowa
projekt: Open Companies
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Wiktor poprzez realizację swojego projektu chciał wesprzeć
integrację  między mieszkańcami Rucianego Nidy, a przybyłymi
z Ukrainy uchodźcami, którzy znaleźli tu tymczasowy dom. Aby
pomóc w nawiązaniu relacji, Wiktor stworzył okazję do spędzenia
aktywnego, wspólnego czasu na świeżym powietrzu dla dzieci
z Ukrainy i Polski. Zorganizował całodzienne sportowo-integracyjne
wydarzenie, podczas którego można było wziąć udział w różnych
zabawach i konkurencjach. 

Na rzecz realizowanego projektu udało mu się nawiązać partnerstwo
z lokalnym samorządem i pozyskać darczyńcę, który sfinansował
materiały potrzebne do realizacji projektu i poczęstunek dla
uczestników.  

Wiktor z Morąga
projekt: Razem raźniej
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Gabrysia i Marysia poprzez swój projekt chciały wpłynąć na poprawę
więzi pomiędzy przedstawicielami różnych grup wiekowych w swojej
okolicy, a zwłaszcza integrację pomiędzy seniorami, a młodzieżą.

Dziewczyny zorganizowały spotkania w lokalnym domu opieki, 
w szkołach i w przedszkolu. Podczas spotkań starały się dzielić
swoimi zainteresowaniami i umiejętnościami, zorganizowały war-
sztaty z pierwszej pomocy, zajęcia z szydełkowania i lekcję
angielskiego. Do wspólnego działania włączyły 11 rówieśników -
wolontariuszy ze swojej szkoły. Projekt został bardzo dobrze
odebrany w społeczności lokalnej. 

Maria i Gabriela z Ostrowa
Wielkopolskiego

projekt: Łączymy pokolenia
 

AKADEMIA LIDERÓW FUNDACJI ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA - VII EDYCJA 2022

AKADEMIA LIDERÓW
PROJEKTY UCZESTNIKÓW



AKADEMIA LIDERÓW W 2022 R. 
OCENY UCZESTNIKÓW

STRONA 28

Akademię kończę z ogromną
wiarą w możliwości mojego

pokolenia. Nie zdawałam
sobie wcześniej sprawy 
z tego, jak niesamowite

pomysły i determinację do ich
realizacji mają młodzi ludzie.

Byłam na wielu programach.
Ale to właśnie Akademia

Liderów dała mi
zdecydowanie najwięcej.

Akademia Liderów była dla mnie
przygodą życia i oprócz nauki

prowadzenia projektów
społecznych została zaszczepiona

we mnie chęć pomocy i
kształtowania rzeczywistości

wokół siebie. 
Teraz wiem, że się da.

Wyjeżdżam z poczuciem
poszerzonych horyzontów, ze

świadomością ile możliwości stoi
przede mną, ile jest do zrobienia

i ile młody człowiek potrafi
zrobić.

wskaźnik NPS - 100%
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Joanna Paciorek i Dariusz Karłowicz
Zarząd Fundacji Świętego Mikołaja

wraz z całym zespołem

VII edycja Akademii Liderów Fundacji Świętego Mikołaja objęta była
patronatem honorowym Ministra Edukacji i Nauki. Program był
dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski, w ramach programu
"Patriotyzm Jutra". 

Mogliśmy go prowadzić także dzięki hojności darczyńców korporacyjnych
PEPCO i Grupo LAR oraz Komitetu Pomocy Dzieciom z Montrealu  i darczyń-
ców indywidualnych. 
 
Partnerami programu byli: Muzeum Powstania Warszawskiego, Fundacja
Dzieło Nowego Tysiąclecia i Dziennik Elektroniczny "Librus". 

Akademia Liderów w 2022 roku objęta była patronatem medialnym:
„Rzeczpospolita”, TVP Info, tygodnik „Idziemy”, magazyn "Cogito". 

dziękujemy!
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Dziękujemy!
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